г. Петропавловск-Камчатский 10 июня 2019 гола

ПРОТОКОЛ № 1
заседания конкурсной комиссии,

созданной в целях принятия решения о предоставлении субсидии из бюджета
Петропавловск-Камчатского городского округа на реализацию мероприятий

по созданию условий для деятельности народных дружин

Председательствовал:

Ковнацкий А.С.

Секретарь:

Латий И.Г.

Присутствовали
члены комиссии:

Волкова Н.Н.

Гордеев А.Е.

Таран Е.А.

Хабаев С.И.

начальник Управления по обеспечению
безопасности жизнедеятельности населения
администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа.

главный специалист-эксперт отдела
профилактической работы и
антитеррористической защищенности
Управления по обеспечению безопасности
жизнедеятельности населения администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа.

заместитель начальника отела бухгалтерского
учёта и отчётности Управления делами
администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа (по согласованию);

консультант отдела профилактической работы и
антитеррористической защищенности
Управления по обеспечению безопасности
жизнедеятельности населения администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа;

консультант
безопасности

Управления по обеспечению
жизнедеятельности населения

администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа;

начальник отдела профилактической работы и
антитеррористической защищенности
Управления по обеспечению безопасности
жизнедеятельности населения администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Рассмотрение документов, поступивших согласно Информации о
предоставлении субсидии из бюджета Петропавловск-Камчатского городского
округа на реализацию мероприятий по созданию условий для деятельности
народных дружин (газета «Град Петра и Павла», № 20 (710) от 08.05.2019).

2. Оценка планов заявителей по созданию условий для деятельности
народных дружин на территории Петропавловск-Камчатского городского
округа.

3. Определение (признание) победителя конкурса, проводимого в
соответствии с постановлением администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа от 07.05.2019 № 961 «О порядке предоставления субсидии
из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа на реализацию
мероприятий по созданию условий для деятельности народных дружин».

4. Определение объема субсидии из бюджета Петропавловск-Камчатского
городского округа на реализацию мероприятий, по созданию условий для
деятельности народных дружин.

СЛУШАЛИ по первому вопросу повестки заседания Латий И.Г:
В рамках объявленного конкурса обратился единственный заявитель -

местная общественная организация «Народная дружина Петропавловск-
Камчатского городского округа», сокращенное наименование МОО «Народная
дружина ПК ГО». Данной общественной организацией соблюдены условия,
установленные Порядком предоставления субсидии из бюджета Петропавловск-
Камчатского городского округа на реализацию мероприятий по созданию
условий для деятельности народных дружин (далее - Порядок предоставления
субсидии), утвержденным постановлением администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа от 07.05.2019
№ 961 «О порядке предоставления субсидии из бюджета Петропавловск-
Камчатского городского округа на реализацию мероприятий по созданию
условий для деятельности народных дружин».

РЕШИЛИ:
- признать единственным участником конкурса МОО «Народная дружина

ПК ГО».
Согласно пунктам 2.4, 2.5 и 2.6 Порядка предоставления субсидии

приступить к оценке Плана деятельности МОО «Народная дружина ПК ГО» на
2019 год, представленного МОО «Народная дружина ПК ГО».

Голосовали: «за» - единогласно,

СЛУШАЛИ по второму вопросу повестки заседания Латий И.Г.:
Оценка плана деятельности осуществляется на основе оценочных

ведомостей по плану деятельности народной дружины на 2019 год, заполненных
каждым присутствующим из состава конкурсной комиссии.

РЕШИЛИ:
- определить количество баллов в отношении представленного плана

деятельности по каждому критерию в строгом соответствии с пунктами 2.7 и 2.8
Порядка предоставления субсидии.

Секретарю (ИТ. Латий):
- внести в итоговую ведомость по плану деятельности народной дружины

на 2019 год баллы в отношении представленного плана, доведенные до его
сведения каждым из состава конкурсной комиссии;

- провести подсчет среднеарифметического количества баллов в
отношении представленного плана в соответствии с подпунктом 2.8.1 Порядка
предоставления субсидии.

Голосовали: «за» - единогласно.

СЛУШАЛИ по третьему вопросу повестки заседания Латий И.Г.:
Общее количество баллов в отношении плана, представленного МОО

«Народная дружина ПК ГО», составило - 116. При 6 оценочных ведомостях по
плану деятельности народной дружины на 2019 год среднеарифметическое
количество баллов составляет - 19,33. Таким образом, План деятельности МОО
«Народная дружина ПК ГО» на 2019 год набрал 19,33 баллов.

В соответствии с подпунктом 2.8.2 Порядка предоставления субсидии
победителем конкурса признается его участник, набравший 12 и более баллов.

На основании изложенного победителем конкурса признается МОО
«Народная дружина ПК ГО».

РЕШИЛИ:
- признать победителем конкурса, проводимого в соответствии с

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа
от 07.05.2019 № 691 «О порядке предоставления субсидии из бюджета
Петропавловск-Камчатского городского округа на реализацию мероприятий по
созданию условий для деятельности народных дружин», МОО «Народная
дружина ПК ГО»;

- в срок до 17.06.2019 направить настоящий протокол в Управление делами
администрации Петропавловск- Камчатского городского округа для реализации
решения конкурсной комиссии.

Голосовали: «за» - единогласно.

СЛУШАЛИ по четвертому вопросу повестки заседания Латий И.Г.:
Определение объема субсидии осуществляется в соответствии с пунктом

2.9. Порядка предоставления субсидии. С учетом того, что на участие в конкурсе
заявилась одна общественная организация, которая признана победителем
конкурса, в соответствии с подпунктом 2.9.2 Порядка предоставления субсидии,
субсидия предоставляется в полном объеме согласно предоставленной смете
расходов в пределах общего объема бюджетных ассигнований,
предусмотренных в бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа.

РЕШИЛИ:
- определить количество баллов в отношении представленного плана

деятельности по каждому критерию в строгом соответствии с пунктами 2.7 и 2.8
Порядка предоставления субсидии.

Секретарю (И.Г. Латий):
- внести в итоговую ведомость по плану деятельности народной дружины

на 2019 год баллы в отношении представленного плана, доведенные до его
сведения каждым из состава конкурсной комиссии;

- провести подсчет среднеарифметического количества баллов в
отношении представленного плана в соответствии с подпунктом 2.8.1 Порядка
предоставления субсидии.

Голосовали: «за» - единогласно.

СЛУШАЛИ по третьему вопросу повестки заседания Латий И.Г.:
Общее количество баллов в отношении плана, представленного МОО

«Народная дружина ПК ГО», составило - 116. При 6 оценочных ведомостях по
плану деятельности народной дружины на 2019 год среднеарифметическое
количество баллов составляет - 19,33. Таким образом, План деятельности МОО
«Народная дружина ПК ГО» на 2019 год набрал 19,33 баллов.

В соответствии с подпунктом 2.8.2 Порядка предоставления субсидии
победителем конкурса признается его участник, набравший 12 и более баллов.

На основании изложенного победителем конкурса признается МОО
«Народная дружина ПК ГО».

РЕШИЛИ:
- признать победителем конкурса, проводимого в соответствии с

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа
от 07.05.2019 № 691 «О порядке предоставления субсидии из бюджета
Петропавловск-Камчатского городского округа на реализацию мероприятий по
созданию условий для деятельности народных дружин», МОО «Народная
дружина ПК ГО»;

- в срок до 17.06.2019 направить настоящий протокол в Управление делами
администрации Петропавловск- Камчатского городского округа для реализации
решения конкурсной комиссии.

Голосовали: «за» - единогласно.

СЛУШАЛИ по четвертому вопросу повестки заседания Латий И.Г.:
Определение объема субсидии осуществляется в соответствии с пунктом

2.9. Порядка предоставления субсидии. С учетом того, что на участие в конкурсе
заявилась одна общественная организация, которая признана победителем
конкурса, в соответствии с подпунктом 2.9.2 Порядка предоставления субсидии,
субсидия предоставляется в полном объеме согласно предоставленной смете
расходов в пределах общего объема бюджетных ассигнований,
предусмотренных в бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа.

РЕШИЛИ:
- предоставить субсидию в полном объеме согласно предоставленной

смете расходов в пределах общего объема бюджетных ассигнований,
предусмотренных в бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа.

Голосовали: «за» - единогласно.

Председатель конкурсной комиссии: А.С. Ковнацкий

Секретарь конкурсной комиссии: И.Г. Латий